
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 
Αξιωματικών στο Γενικό Επιτελείο Στρατού 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 700/5-4-2022 απόφα-
σης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Συγκρότηση Επενδυτικής Επιτρο-
πής του Ταμείου Χαρτοφυλακίου "ΤΑΜΕΙΟ ΜΙ-
ΚΡΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑΣ”» (Β’  1771) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2787/25.10.2022 όμοια απόφαση (Β’ 5654).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου για 
το β’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./192/οικ.13931 (1)

   Κατανομή ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 
Αξιωματικών στο Γενικό Επιτελείο Στρατού 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’  54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

4. Το π.δ. 82/2023 (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - 

Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» και

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέ-

ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονο-

μικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 

κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/26/673309/Σ.6076/

27.07.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 

(ΓΕΣ).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/80/12638/

24-08-2023 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και της Υπουργού Εσωτε-

ρικών, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών 

για την ανάκληση ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 

Αξιωματικού του Γενικού Επιτελείου Στρατού στην ενερ-

γό υπηρεσία (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

9. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5255

59611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.30 21:05:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59612 Τεύχος B’ 5255/30.08.2023

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 
Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο 
Εθνικής ’Αμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Αυγούστου 2023 

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 1615  (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 700/5-4-2022 από-
φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Συγκρότηση Επενδυτικής Επι-
τροπής του Ταμείου Χαρτοφυλακίου "ΤΑΜΕΙΟ 
ΜΙΚΡΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ”» (Β’ 1771) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’  αρ. 2787/25-10-2022 όμοια απόφαση 
(Β’ 5654).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 455/02-03-2022 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων “Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυ-
λακίου με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΜΙΚΡΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ»” (Β’ 1075) και 
συγκεκριμένα το άρθρο 5 αυτής, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 883/03-05-2023 όμοια απόφαση 
(Β’ 3108).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170 final/11-12-2015 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά.

6. Την υπ’ αρ. 3495/17.08.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμενίτη» 
(Β’ 5114).

7. Την υπ’ αρ. 4760/23-6-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

8. Την υπ’ αρ. 3336/28-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέως Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 757).

9. Την υπ’ αρ. 2056/211019/20-07-2022 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Επιλογή 

και διορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και 

Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 632).

10. Την υπ’  αρ. 2618/13-10-2022 κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση 

και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρα-

τηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 

2023-2027» (Β’ 5375).

11. Την υπ’ αρ. 3591/384837/17-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορι-

σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 

Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-

σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1174).

12. Την υπ’ αρ. 24/09-01-2023 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «Μετακί-

νηση και τοποθέτηση στελεχών στις Ειδικές Υπηρεσίες 

του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 

(ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027. (Α.Δ.Α: 90504653ΠΓ-ΑΥΗ).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 700/5-4-2022 απόφασης 

του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

“Συγκρότηση Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμείου Χαρ-

τοφυλακίου «ΤΑΜΕΙΟ ΜΙΚΡΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ»” (Β’ 1771), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 2787/25-10-2022 όμοια απόφαση (Β’ 5654), 

ως κατωτέρω:

1. Η παρ. 1 του άρθρου 1, αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Η Επενδυτική Επιτροπή, όπως αυτή συστάθηκε 

με το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 455/02-03-2022 κοινής από-

φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση Ταμείου 

Χαρτοφυλακίου με την επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΜΙΚΡΩΝ ΔΑ-

ΝΕΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ”» (Β’ 1075), 

συγκροτείται από:

1. Τον Δημήτριο Παπαγιαννίδη, Γενικό Γραμματέα Ενω-

σιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, με αναπληρω-

τή τον Στρατάκο Γεώργιο, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων·

2. τον Ευάγγελο Σημανδράκο, Πρόεδρο του ΟΠΕΚΕΠΕ, 

ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κυριάκο Μπαμπασίδη, 

Αντιπρόεδρο του ΟΠΕΚΕΠΕ·

3. τον Νικόλαο Μανέτα, Προϊστάμενο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, 

ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Χαντζάρα, Προϊ-

στάμενο της Μονάδας Εποπτείας Τήρησης ΣΔΕ και Εφαρ-

μογής Μέτρων Πρόληψης και Καταπολέμησης Απάτης 

της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ·



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59613Τεύχος B’ 5255/30.08.2023

4. τον Δημήτριο Παππά, Προϊστάμενο της ΕΥΕ ΠΑΑ, 

ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Δανιηλίδη, Προϊ-

στάμενο της Μονάδας Χρηματοδοτικών Εργαλείων και 

Εργαλείων Διαχείρισης Κινδύνων της ΕΥΕ ΠΑΑ»·

5. τον Νέστορα Πεταλά, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

ως μέλος, με αναπληρωτή τον Σφακιανάκη Μιχαήλ του 

Ιωάννη, Προϊστάμενο α.α. του Τμήματος Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων και Διαρθρωτικών Παρεμβάσεων».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 700/5-4-2022 απόφα-

σης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων «Συγκρότηση Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμείου 

Χαρτοφυλακίου "ΤΑΜΕΙΟ ΜΙΚΡΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ”» (Β’ 1771).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 794 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου για 

το β’ εξάμηνο έτους 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’ 354) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η απόφαση 

20/2013 του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία καθιε-

ρώθηκε ωράριο λειτουργίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση 

για τις υπηρεσίες του Δήμου.

4. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 

του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που 

προκύπτουν από:

- Έντονα καιρικά φαινόμενα.

- Αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να προ-

σέλθουν στην εργασία τους λόγω αιφνίδιων προβλη-

μάτων.

- Μείωση προσωπικού λόγω μαζικών συνταξιοδοτή-

σεων και αδυναμίας νέων προσλήψεων, που προκαλεί 

δυσλειτουργία και ανάγκη καθημερινής υπερωριακής 

απασχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-

γκών.

- Αστάθμητους παράγοντες όπως προβλήματα στη 

λειτουργία του Χ.Υ.Τ.Α. κατά τη διάρκεια ή μετά από 

απεργίες με αποτέλεσμα τη μεγάλη καθυστέρηση στα 

δρομολόγια των απορριμματοφόρων.

5. Την υπ’ αρ. 1019/20.12.2019 (ΑΔΑ: 9ΘΘ0ΩΞΕ-Α6Χ) 

απόφαση του Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 161 και 167 του ν. 3584/2007, της 

παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 3801/2007 και των άρθρων 

88 και 173 του ν. 3463/2006 και αφορά στην ανάθεση 

αρμοδιοτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής στο 

Γενικό Γραμματέα του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για τους εργαζό-

μενους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στις υπηρεσία καθαριότητας, ως εξής:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα.

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-

χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 

την υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-

ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 

πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέ-

χεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο έτους 2023 

ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
ατόμων

Υ1 
Απογευματινή 
Υπερωριακή

Υ2 
Νυχτερινή 

από 22:00 έως 
06:00

Υ3 
Αργίες και 
Κυριακές 

από 06:00 έως 
22:00

Υ4 
Εργασία προς 
συμπλήρωσης 

της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 200 160 200 480

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ή 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

20 800 640 800 960

ΣΥΝΟΛΟ 25 1000 800 1000 1440



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59614 Τεύχος B’ 5255/30.08.2023

Η παρούσα απόφαση θα βαρύνει τον ΚΑ 20-6042.001 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.
Για το σκοπό αυτό έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ύψους 5000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό εξόδων οικο-

νομικού έτους 2023 του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 24 Αυγούστου 2023

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052553008230004*


